
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GRUMELLO DEL MONTE 
Scuole Primarie e Secondarie di I° Grado di Grumello del Monte e Telgate 

Via 4 Martiri di Lovere, 12/b – 24064 GRUMELLO DEL MONTE  
Cod. Fiscale 95119090165 – Tel. 035 830709 – Fax 035 4421591 

e-mail: bgic85200d@istruzione.it    -  sito internet: www.icgrumellodelmonte.gov.it  
posta elettronica certificata: bgic85200d@pec.istruzione.it    

                                        
 

 

Determina n. 31  

CIG n. Z0E2379857 

 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO CARTACEO EX ART. 36, COMMA 2, LETT. a) DEL 

D.LGS. n.     50/2016, di valore inferiore a 40.000 euro.  Affidamento incarico attuazione Regolamento 

UE n. 679/2016 sulla protezione dei dati personali ed individuazione responsabile protezione dati 

(DPO) e corsi di formazione specifici per personale docente e ATA 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO      il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

VISTO               il D. L.vo n. 50/2016, “Nuovo Codice degli appalti”; 

PRESO ATTO    Delle Linee guida n° 4 dell’ANAC in merito alle procedure per l’affidamento diretto 

dei    lavori servizi e forniture di importi inferiori alla soglia di rilevanza comunitaria 

approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera 1097 del 26 ottobre 2016 ai sensi  

del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTO Il Regolamento recante criteri e procedure per lo svolgimento dell’attività negoziale 

del Dirigente Scolastico - Acquisizione beni e servizi - deliberato dal Consiglio 

d’Istituto nella seduta del 29/11/2011 del.n.68 e successive integrazioni del 17 

maggio 2017 – Delibera n. 71;  

VISTO il PTOF approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 13/01/2016 e 

successive integrazioni: delibera n. 51 del 26/10/2016 - delibera n. 94 del 

28/09/2017 - delibera n. 101 del 15/11/2017; 

VISTO Il Programma Annuale 2018, approvato dal CDI in data 15 dicembre 2017 con 

delibera 107; 

CONSIDERATO che in attuazione del Regolamento U.E.  n. 679/2016 sulla protezione dei dati 

personale ed individuazione del Responsabile della Protezione Dati (DPO)  si rende 

necessario entro la data del 25 Maggio 2018 affidare il servizio ad un operatore 

economico esterno vista la mancanza di competenze interne all’Istituto che possono 

svolgere tale servizio 

CONSTATATO che non sono disponibili convenzioni Consip raffrontabili con quanto è oggetto di 

acquisto tramite la presente procedura; 

ACCERTATA La necessità di affidare il servizio di protezione dei dati personali ad una ditta che risulti 

in possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dall’art. 80 del D.Lgs 50/2016 

RITENUTO  che il preventivo richiesto allo STUDIO AG.I.COM. SRL UNIPERSONALE, via XXV 

Aprile n. 12, 20070 San Zenone al Lambro (MI)  risulta congruo e conveniente in 

rapporto alla qualità della prestazione, come risulta dalla documentazione 

presentata, e che inoltre il servizio proposto risulta rispondente alle esigenze 

dell’Istituto Comprensivo;  

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per quanto in oggetto risulta 

finanziariamente compatibile con la disponibilità del Bilancio d’Istituto; 

RITENUTO  di procedere in merito, 

Firmato digitalmente da BASSI NICOLETTA

BGIC85200D - REGISTRO DETERMINE - 0000031 - 08/05/2018 - 2 - FINANZA E PATRIMONIO - I

mailto:bgic85200d@istruzione.it
http://www.icgrumellodelmonte.gov.it/


Istituto Professionale: Servizi Commerciali - Serv. Comm. opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-sanitari 
Istituto Tecnico Economico: AFM, SIA e RIM  Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)  

IeFP: Operatore ai servizi di vendita - Operatore amministrativo segretariale – Op. amm. Segret. CAD 
 

 

DETERMINA 

 

 di affidare allo STUDIO AG.I.COM. SRL, per le motivazioni in premessa ed ai sensi dell’art. 34 

del D.I. n. 44/2001, il servizio di responsabile protezione dati (DPO)  pari ad €. 750,00 + IVA €. 165,00 

per un totale di €. 915,00 (IVA inclusa) gravanti sul progetto P11 – Sicurezza  

 di affidare allo STUDIO AG.I.COM. SRL, per le motivazioni in premessa ed ai sensi dell’art. 34 

del D.I. n. 44/2001, il servizio per n.1 corso di formazione specifico per personale di Segreteria  

e n. 1 corso di formazione specifico per i docenti, per un totale complessivo di €. 500,00 IVA 

esente gravante sul progetto P5 – Formazione e aggiornamento docenti e personale ATA 

 di assumere apposito impegno di spesa nei progetti P11 e P5  

 di pubblicare la presente determina all’albo on line della scuola e nella sezione Amministrazione 

Trasparente/bandi di gara e contratti/determina a contrarre del sito dell’istituto al seguente 

indirizzo al seguente indirizzo www.icgrumellodelmonte.gov.it    

 

             

F.to il  Dirigente Scolastico  

  Dott.ssa Bassi Nicoletta 

Firmato digitalmente da BASSI NICOLETTA

BGIC85200D - REGISTRO DETERMINE - 0000031 - 08/05/2018 - 2 - FINANZA E PATRIMONIO - I


		2018-05-08T15:56:47+0200
	BASSI NICOLETTA




